

POJIŠTĚNÍ PROFESNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU

INFORMAČNÍ DOKUMENT O POJISTNÉM PRODUKTU

Společnost: **PREMIUM Insurance Company Limited**, se sídlem: Level 3, CF Business Centre, Triq Gort, STJ 3061, St Julian's, Malta, zapsaná v registru společností na Maltě pod registračním číslem C 91171, jednající na území České republiky prostřednictvím odštěpného závodu

PREMIUM Pojišťovna, pobočka Česká republika, se sídlem Olivova 2096/4, 110 00 Praha 1, Česká republika, zapsaném v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 80427, IČO 196 86 030

Produkt: Pojištění profesní odpovědnosti za škodu

Informační dokument o pojistném produktu poskytuje stručný přehled o základních vlastnostech a podmínkách pojištění, přičemž kompletní informace před uzavřením smlouvy a smluvní informace o produktu pro zákazníka jsou uvedeny v dalších dokumentech.

O jaký typ pojištění jde?

Pojištění profesní odpovědnosti za škodu je určeno pro podnikatelské subjekty se sídlem na území České republiky nebo Slovenské republiky (včetně subjektů, které představují jejich zájem v zahraničí), jehož účelem je poskytnout pojistnou ochranu za jimi způsobené škody, které vzniknou v důsledku výkonu pojištěné profese třetí osobě. Rozsah pojištění je řešen individuálně dle potřeb konkrétního zákazníka, ale zároveň v rozsahu pojistného rizika, které je pojistitel ochoten akceptovat. Pojištění odpovědnosti za škodu nekryje všechna rizika, která souvisejí s odpovědností podnikatele za škodu při výkonu pojištěné profese.



Co je předmětem pojištění?

- ✓ Pojištění profesní odpovědnosti za škodu
- ✓ Náklady právní obhajoby v řízení o náhradu škody
- ✓ Odpovědnost za škodu na věcech, které pojištěný převzal od klienta za účelem výkonu pojištěné profese do sublimitu 130 000 Kč (vyšší limit je třeba připojistit)
- ✓ Pojistná částka nebo limit pojistného plnění je určen dohodou smluvních stran individuálně v každé pojistné smlouvě. Informace o pojistné částce naleznete v pojistné smlouvě.



Co není předmětem pojištění?

- ✗ Obecná odpovědnost za škodu
- ✗ Škoda na životním prostředí
- ✗ Odpovědnost statutárních orgánů a jiných členů v řídicích funkcích podnikatelského subjektu



Týkají se krytí nějaká omezení?

- ! Pojistné podmínky obsahují odstranitelné výluky z pojištění, které je možné dopojistit, a neodstranitelné výluky z pojištění, jejichž platnost není možné vyloučit.



Kde se na mě vztahuje krytí?

- ✓ Pojištění v základním pojistném krytí má územní krytí: Česká republika, Slovenská republika, Rakousko, Maďarsko a Polsko.
- ✓ V pojistné smlouvě může být územní krytí zúženo nebo rozšířeno.



Jaké mám povinnosti?

- odpovídat úplně a pravdivě na všechny písemné dotazy pojistitele, včetně e-mailové komunikace a doplňování dotazníků, které se týkají sjednávaného pojištění,
- neprodleně písemně oznámit pojistiteli jakoukoliv změnu ve skutečnostech, které byly podkladem (dotazníky, písemná a e-mailová komunikace včetně příloh) při uzavírání pojistné smlouvy a každou změnu skutečností, které pojištěný uvedl pojistiteli při sjednávání pojištění, pokud by mohly mít vliv na zvýšení pojištěného rizika,
- platit pojistné sjednané v pojistné smlouvě, přičemž pojistník a / nebo pojištěný není oprávněn bez souhlasu pojistitele si započíst platbu pojistného s nárokem na pojistné plnění,
- postupovat v souladu s pokyny pojistitele a jednat tak, aby škodná událost nenastala, a zároveň nesmí porušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí vzniku škodné události, ke kterým ho zavazuje pojistná smlouva a všeobecné závazné právní předpisy, ani nesmí strpět porušování těchto povinností ze strany třetích osob,
- pojištěný nesmí bez souhlasu pojistitele přiznat jakýkoli závazek nebo uznat odpovědnost za případnou škodu, uzavřít soudní smír nebo dobrovolně poskytnout jakoukoli náhradu "škody", kromě výdajů nezbytných k zamezení zvětšování nebo zmenšení rozsahu případné škody či výdajů nezbytných k zabránění vzniku hrozících škod,
- neprodleně oznámit pojistiteli událost, se kterou je nebo by mohla být spojována odpovědnost pojištěného za škodu a která by v budoucnu mohla stanovit povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.



Kdy a jak hradit platbu?

- Termín a způsob úhrady pojistného nebo splátek pojistného jsou uvedeny v pojistné smlouvě.
- Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné splatné prvním dnem pojistného období.



Kdy začíná a končí krytí?

Pojištění vzniká:

- Pojištění vznikne prvním dnem po uzavření pojistné smlouvy, nebylo stranami dohodnuto, že pojištění vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo byl určen pozdější datum vzniku pojištění.

Pojištění zaniká:

- uplynutím pojistné doby, která je uvedena v pojistné smlouvě,
- pokud pojistné za další pojistné období nebylo zapláceno do jednoho měsíce ode dne doručení výzvy pojistitele na jeho zaplacení, pokud nebylo pojistné zapláceno před doručením této výzvy. Výzva pojistitele musí obsahovat upozornění, že pojištění zanikne v případě jeho nezaplacení, přičemž totéž platí, pokud byla zaplácena jen část pojistného,
- zánikem pojištěného,
- písemnou dohodou mezi pojistníkem a pojistitelem,
- jestliže odpadne možnost, že pojistná událost nastane, tj. zánikem pojištěné věci.



Jak mohu smlouvu vypovědět?

- písemnou výpověď ke konci pojistného období, přičemž výpověď musí být doručena pojistiteli nejpozději šest týdnů před koncem pojistného období,
- písemnou výpověď do dvou měsíců od data uzavření pojistné smlouvy, přičemž výpovědní lhůta je osmidenní,
- písemnou výpověď do jednoho měsíce ode dne poskytnutí pojistného plnění nebo jeho zamítnutí, přičemž výpovědní lhůta je osmidenní a jejím uplynutím pojištění zanikne.